
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 4008/25-01-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    1
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 24-01-2013 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η 

Ιανουαρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη, ύστερα από την υπ. αριθµ. 2682/18-01-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 18-01-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

       

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1 ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

5. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

7. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.           Μέλος   της Ο.Ε. 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ –011–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 11
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψηφίου 

προµηθευτή µε την επωνυµία «ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.» κατά της ένστασης της 

εταιρείας µε την επωνυµία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 2703/18-01-2013 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε την  ένσταση  του υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία 

«ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.»  µε αρ. πρωτ. 2024/15-01-2013 κατά της ένστασης της 

εταιρείας µε την επωνυµία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.», του διαγωνισµού που 

αφορά την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013», 

καθώς και το φάκελο της προµήθειας, και παρακαλούµε να αποφασίσετε σχετικά. 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση  της υπηρεσίας  που έχει ως κατωτέρω:     

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Για την ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή «ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.» 

Στο Ίλιον σήµερα την 24
η
 του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη, στο 

∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού, που συγκροτήθηκε 

σύµφωνα µε το 46
ο
 άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 και η 

οποία ορίστηκε µε τις µε αριθµό 50/9-02-2012 και 228/01-08-2012 Αποφάσεις του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, αποτελούµενη από τους: 

Σκεντέρη Κωνσταντίνο 

Αλειφέρη Χρυσούλα 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΕΒ-ΥΞΥ



 2 

Παππού Χρήστο 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθµ. 55579/30-10-2012 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας 

δηµοσιεύτηκε σε δύο ηµερήσιες εφηµερίδες, µια εφηµερίδα δηµοπρασιών, σε δύο εβδοµαδιαίες 

εφηµερίδες της οικείας Νοµαρχιακής  Αυτοδιοίκησης και στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  

β) τη µε αριθµό 308/25-10-2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση πίστωσης 

και τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού 

προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013» και 

γ) Tην  υπ΄ αριθµ. 334/25-10-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

 αφορά την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών τον καθορισµό των όρων διακήρυξης και του 

τρόπου εκτέλεσης για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου 

περιόδου 2013». 

δ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 824/8-1-2013 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά του Πρακτικού ∆ηµοπρασίας της 

αρµόδιας επιτροπής του διαγωνισµού για την «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού 

του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013». 

ε) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 2024/15-1-2013 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής «ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.» κατά της µε αριθµό πρωτοκόλλου 824/8-1-

2013 ένστασης που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος προµηθευτής «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

στ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 3881/24-01-2013 σχετική εισήγηση του Νοµικού Τµήµατος του 

∆ήµου Ιλίου 

ζ) την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και τις λοιπές νοµοθετικές διατάξεις 

σύµφωνα µε τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός προµήθειας και 

η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας, 

συνήλθε να εξετάσει τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 2024/15-1-2013 ένσταση που υπέβαλλε, στο ∆ήµο 

Ιλίου στις 14/1/2013 ο υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία «ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ 

ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε.» κατά της µε αριθµό πρωτοκόλλου 824/8-1-2013 ένστασης που υπέβαλλε στο 

∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος προµηθευτής «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

Με την από 14.01.2013 (αρ. πρωτ: 2024/15-1-2013) ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που 

αναφέρονται σε αυτή, να απορριφθεί η ένσταση της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.» .  

Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτουν τα παρακάτω: 

Η ενιστάµενη εταιρεία  συµµετείχε στο διαγωνισµό της 23.11.2012 για την προµήθεια γάλακτος 

εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου για τη περίοδο 2013.  Στον ίδιο ακριβώς διαγωνισµό 

έλαβε µέρος και η εταιρεία µε την επωνυµία «ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.».  

Ο προβαλλόµενος λόγος ενστάσεως παραδεκτά προβάλλεται και κρίνεται βάσιµος καθόσον σύµφωνα 

µε το άρθρο 10 παρ. 2 του Ν. 2690/1999: «Ο ενδιαφερόµενος µπορεί, µέσα στην προβλεπόµενη 

προθεσµία, να υποβάλει την αίτησή του ή άλλο έγγραφο µε µηχανικό µέσο εφόσον το µέσο τούτο 

αφήνει αποτύπωµα που καθιστά αναµφίβολη την αναγνώριση του µηχανήµατος αποστολής και 

παραλαβής, καθώς και της ηµεροµηνίας και ώρας αποστολής και παραλαβής. Στη συνέχεια όµως 

οφείλει να υποβάλει, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στα άρθρα 3 και 11, το αργότερο µέσα σε πέντε (5) 

ηµέρες από τη λήξη της προθεσµίας, έγγραφο, που φέρει την ιδιόχειρη υπογραφή του και έχει 

όµοιο περιεχόµενο µε αυτό το οποίο παρέλαβε, µε το µηχανικό µέσο, η υπηρεσία.» 

Όπως προκύπτει από το σχετικό φάκελο η υποβληθείσα ένσταση της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατέθεσε µεν ένσταση αποστέλλοντας αυτή µέσω 

φαξ, εµπρόθεσµα, πλην όµως δεν ακολούθησε το έγγραφο, δηλαδή η ένσταση µε τα πλήρη στοιχεία 

που επιτάσσει ο προαναφερθείς νόµος εντός της νοµίµου πενθηµέρου προθεσµίας. 

Εποµένως, θα πρέπει να γίνει δεκτή η υπό κρίση ένσταση και να απορριφθεί ως 

απαραδέκτως ασκηθείσα η κατατεθείσα ένσταση της εταιρείας µε την επωνυµία 

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΕΒ-ΥΞΥ



 3 

«ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                        

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Αποδέχεται τη  µε αρ. πρωτ. 2024/15-01-2013 ένσταση του υποψηφίου προµηθευτή µε την 

επωνυµία ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΑ ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ Α.Ε κατά της ένστασης της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.» του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια 

γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου περιόδου 2013», για τους λόγους που 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

 

 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

      Γκιώνης Ι., Πετρόπουλος Χ.,   

              Αλεξόπουλος Β., Κουµαραδιός Γ. 

             Αλεβίζου Α., Κανελλόπουλος Γ.,        

                                       Σταµατόπουλος Γ.   

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΕΒ-ΥΞΥ


